[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 марта 2012 г.

	№
	341

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении плана рентгено-флюорографического обследования населения,
проживающего на территории МОГО «Ухта», на 2012 г.
Во исполнение Федерального закона «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации» от 18.06.2001 № 77-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации от 25.12.2001 № 892 «О реализации Федерального закона «О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации», приказа Министерства здравоохранения Республики Коми от 17.11.1997 № 184 § 2 «О совершенствовании противотуберкулезной помощи в Республике Коми», постановления главного государственного санитарного врача по Республике Коми от 19.03.2004 № 5 «О порядке проведения профилактических медицинских осмотров на туберкулез», а также в целях своевременного выявления и профилактики туберкулеза, онкологических и других заболеваний органов дыхания у населения, проживающего на территории МОГО «Ухта», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план рентгено-флюорографического обследования населения, проживающего на территории МОГО «Ухта», на 2012 год согласно приложению.

2. Считать подлежащими рентгено-флюорографическому обследованию следующее количество населения:

- по территории 102000 человек (включая сельское население - 1705 человек), в т.ч.:

- г.Ухта - 89551 человек;

- пгт.Ярега - 6961 человек;

- пгт.Водный - 5488 человек.

3. Предложить руководителям предприятий, организации и учреждений, независимо от форм собственности:

- представить в лечебно-профилактические учреждения (по территории обслуживания) сведения о численности работающих граждан;

- информировать работников о дате, времени, месте прохождения флюорографического обследования.
2

4. Считать утратившим силу постановление администрации МОГО «Ухта» от     10 февраля 2011 г. № 202 «Об утверждении плана рентгено-флюорографического обследования населения, проживающего по территории МОГО «Ухта» на 2011 г.».
5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» Н.А. Безносикову и начальника МУ «Управление здравоохранения» администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации

О.В. Казарцев
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 06 марта 2012 г. № 341
ПЛАН
РЕНТГЕНО-ФЛЮОРОГРАФИЧЕСКОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ,

ПРОЖИВАЮЩЕГО НА ТЕРРИТОРИИ МОГО «УХТА», НА 2012 год
	№
п/п
	Контингента,
подлежащие обследованию
	Кол-во

	1
1.1
	Всего подлежит по территории,
включая сельское население

из них:

г.Ухта,

в т.ч.

ММУ «Городская поликлиника»
	102000
1705

89551

86144

	1.2
	пгт.Ярега
	6961

	1.3
	пгт.Водный
	5488

	2
2.1
	Работающее население по территориям и ведомствам, всего
в т.ч.

г.Ухта,

их них:

ММУ «Городская поликлиника»

ООО «Газпром трансгаз Ухта »

УВД
	67930

60319

57034

3000

285

	2.2
	пгт.Ярега
	4833

	2.3
	пгт.Водный
	2778

	3
3.1
	Неработающее население, всего
в т.ч.:

г.Ухта,

из них:

учащиеся ВУЗов и ССУЗов
	11966
10386
3705

	3.2
	пгт.Ярега
	748

	3.3
	пгт.Водный
	832

	4
4.1
	Пенсионеры, всего
в т.ч.:
г.Ухта
	16882
14059

	4.2
	пгт.Ярега
	1143

	4.3
	пгт.Водный
	1680

	5
5.1
	Подростки, всего
в т.ч.:
г.Ухта
	5222
4665

	5.2
	пгт.Ярега
	299

	5.3
	пгт.Водный
	258

____________________________